PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.289. DE 22 DE SETEMBRO DE 202o

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÀO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363. DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019.ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPOSIÇÃO DOS KITS DE ALIMENTOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA UNIDADE DE GESTÃO DE
EDUCAÇÃO, EM VIRTUDE DA COVID-19 - PROCESSO: 2337-6/2020 SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDASNALDOEPPA.

REF. SOLICITAÇÃO 918 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
PEDIDO KEQUÍSiÇÃo 759.444 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADIC[ONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 60.216.68 (SESSENTA MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E
SESSENTA E OITO CENTAVOS) NA(S) l)ORAÇÃO(ÕES):

13.01.12.122.0191.2010 ACÕES DECOMBATEÀ PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS -COVID 19
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 60.216,68

TOTAL....R$ 60.216,68

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TR/UA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGuiNrE(s) REcuRso(s):

l
VIGENTE:

ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO

13.01.12.306.0]91.2772 NUTRICÃO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 60.216.68

TOTAL....RS
./

60.216.68 '

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.298/2020

3.3.90.30.00

0000
METER rAL DE CONsuMO
PRÓPRIA

Pq

3.3.90.32 00 M,\TONAL DE OisrRiBulcÃo GRAruíTA
0.03

3.3.90.9].00
0000

SENTENCASJUDTCIAIS
PROPRIA

R$

-'"%:: : i:l""": '""*-""...~.~"
32.19].68

14.01.10.302.0191.2187

3.3.90.30.00
oooo

RS9.99

nTS:'à::Íl:?:i." "" " """'" ' :""''"-" "' ".
PROPRIA

3.3.90.39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

6.844.28

:-'- -.":::"': : HIUH'#;==1:hq==Hl:".

RS 25.70

R$ 488.57

TOTAL....R$
70.519,35 /

ART- 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

PREFEt !A DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 7Í9.289/2020

HADO

PREFEITO MUNICIPAL

LUrz
/

/

/

rNANÇAS '
GESTOR

=:=;" ":.~:':1,:::111'\.:ll.'r=:'L,:E;,'==:; = ==.=Tl".,.?".'::'Ll;li':l..":

' /
GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página2 de2